

BANCA POPOLARE DI LAJATICO s.c.p.a.

STATO PATRIMONIALE

VOCI dell'ATTIVO

<i>VOCI</i>	<i>30/06/2011</i>	<i>31/12/2010</i>	<i>30/06/2010</i>
<i>10</i> Cassa e disponibilita' liquide	2.727.966,56	2.518.473,50	2.384.728,78
<i>20</i> Attività finanziarie detenute per la negoziazione	232.569,00	1.414.387,34	1.135.563,83
<i>30</i> Attività finanziarie valutate al fair value			
<i>40</i> Attività finanziarie disponibili per la vendita	35.238.828,61	28.679.787,45	26.700.439,57
<i>50</i> Attività finanziarie detenute sino alla scadenza			
<i>60</i> Crediti verso banche	83.358.499,20	84.548.563,21	62.564.029,59
<i>70</i> Crediti verso la clientela	551.229.203,98	523.766.222,96	492.860.251,21
<i>80</i> Derivati di copertura	783.729,86	933.766,58	1.470.164,05
<i>90</i> Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+-)	75.200,59	104.078,87	227.106,25
<i>100</i> Partecipazioni			
<i>110</i> Attività materiali	4.886.525,76	4.897.463,67	4.709.185,36
<i>120</i> Attività immateriali di cui avviamento	24.822,75	30.214,63	20.064,30
<i>130</i> Attività fiscali	247.181,74	1.079.413,14	321.850,10
a) correnti		640.829,13	
b) anticipate	247.181,74	438.584,01	321.850,10
<i>140</i> Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione			
<i>150</i> Altre attività	8.782.948,01	8.531.567,52	6.095.520,26
<i>TOTALE dell'ATTIVO</i>	<i>687.587.476,06</i>	<i>656.503.938,87</i>	<i>598.488.903,30</i>

BANCA POPOLARE DI LAJATICO s.c.p.a.
STATO PATRIMONIALE
VOCI del PASSIVO e del PATRIMONIO NETTO

VOCI	30/06/2011	31/12/2010	30/06/2010
10 Debiti verso banche	58.139.433,09	56.923.948,75	3.575.676,89
20 Debiti verso clientela	275.164.098,41	271.113.152,98	259.309.158,70
30 Titoli in circolazione	254.352.054,66	238.207.337,40	251.946.196,54
40 Passività finanziarie di negoziazione			
50 Passività finanziarie valutate al fair value			
60 Derivati di copertura	405.467,14	276.019,65	265.708,99
70 Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)			
80 Passività fiscali	722.203,20	618.525,83	755.666,99
a) correnti	73.204,05		84.366,01
b) differite	648.999,15	618.525,83	671.300,98
90 Passività associate ad attività in via di dismissione			
100 Altre passività	24.028.524,27	16.080.885,27	12.939.405,56
110 Trattamento di fine rapporto del personale	760.913,97	746.870,13	934.775,76
120 Fondi per rischi e oneri:			
a) quiescenza e obblighi simili			
b) altri fondi			
130 Riserve da valutazione	451.243,73	644.904,73	923.417,02
140 Azioni rimborsabili			
150 Strumenti di capitale			
160 Riserve	29.099.695,79	27.497.947,79	27.497.947,79
170 Sovrapprezzi di emissione	37.660.190,56	36.975.538,33	33.946.143,56
180 Capitale	5.038.407,18	4.999.095,72	4.818.054,54
190 Azioni proprie (-)			
200 Utile (perdita) d'esercizio (+/-)	1.765.244,06	2.419.712,29	1.576.750,96
TOTALE del PASSIVO e del PATRIMONIO NETTO	687.587.476,06	656.503.938,87	598.488.903,30

BANCA POPOLARE DI LAJATICO s.c.p.a.
CONTO ECONOMICO

VOCI	30/06/2011	31/12/2010	30/06/2010
10 Interessi attivi e proventi assimilati	10.022.606,01	17.420.072,74	8.843.967,08
20 Interessi passivi e oneri assimilati	-3.249.787,99	-4.592.967,65	-2.283.631,96
30 Margine di interesse	6.772.818,02	12.827.105,09	6.560.335,12
40 Commissioni attive	1.881.743,69	3.587.740,06	1.718.282,44
50 Commissioni passive	-158.146,09	-306.794,63	-112.128,39
60 Commissioni nette	1.723.597,60	3.280.945,43	1.606.154,05
70 Dividendi e proventi simili	140.325,79	43.736,60	43.736,60
80 Risultato netto dell'attività di negoziazione	87.018,96	53.771,61	102.661,84
90 risultato netto dell'attività di copertura	-73.866,21	23.970,48	23.833,07
100 Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	-35.742,16	-8.825,14	
a) crediti			
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	-35.742,16	-8.825,14	
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza			
d) passività finanziarie			
110 Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value			
120 Margine di intermediazione	8.614.152,00	16.220.704,07	8.336.720,68
130 Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	-260.151,87	-1.530.444,08	-768.516,33
a) crediti	-260.151,87	-1.530.444,08	-768.516,33
b) attività finanziarie disponibili per la vendita			
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza			
d) altre operazioni finanziarie			
140 Risultato netto della gestione finanziaria	8.354.000,13	14.690.259,99	7.568.204,35
150 Spese amministrative:	-6.003.241,46	-11.241.491,51	-5.347.374,37
a) spese per il personale	-3.099.040,73	-5.941.092,00	-2.853.377,77
b) altre spese amministrative	-2.904.200,73	-5.300.399,51	-2.493.996,60
160 Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri			
170 Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-289.839,49	-527.162,47	-267.216,92
180 Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	-11.391,88	-25.779,49	-8.197,82
190 Altri oneri/proventi di gestione	621.930,33	1.088.665,66	605.599,38
200 Costi operativi	-5.682.542,50	-10.705.767,81	-5.017.189,73
210 Utili (perdite) delle partecipazioni			
220 Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali			
230 Rettifiche di valore dell'avviamento			
240 Utili (perdite) da cessioni di investimenti			
250 Utile (perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	2.671.457,63	3.984.492,18	2.551.014,62
260 Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	-906.213,57	-1.564.779,89	-974.263,66
270 Utile (perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	1.765.244,06	2.419.712,29	1.576.750,96
280 Utile (perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte			
290 Utile (Perdita) d'esercizio	1.765.244,06	2.419.712,29	1.576.750,96

RISULTATI IN SINTESI

<i>(dati in migliaia di Euro)</i>	<i>P.S.A.</i>	<i>30/06/2011</i>	<i>2010</i>	<i>30/06/2010</i>	<i>2009</i>	<i>30/06/2009</i>	<i>2008</i>	<i>30/06/2008</i>	<i>+/- semestrale</i>	<i>% semestrale</i>	<i>+/- annuale</i>	<i>% annuale</i>
RACCOLTA DIRETTA	539.320	529.516	509.320	511.255	471.714	464.080	428.504	380.765	20.196	4,0	18.261	3,6
Raccolta indiretta	227.152	170.160	157.181	132.577	125.577	107.980	110.924	112.713	12.979	8,3	37.583	28,3
Risparmio Gestito		29.027	29.971	28.969	28.718	28.260	28.831	38.093	-944	-3,1	58	0,2
RACCOLTA TOTALE	766.472	728.703	696.472	672.801	626.009	600.320	568.259	531.571	32.231	4,6	55.902	8,3
IMPIEGHI ECONOMICI	553.766	551.229	523.766	492.860	461.310	433.370	396.730	355.470	27.463	5,2	58.369	11,8
TOTALE VOLUMI	1.320.238	1.279.932	1.220.238	1.165.661	1.087.319	1.033.690	964.989	887.041	59.694	4,9	114.271	9,8
Produzione annua nuovi "volumi"	100.000	59.694	132.919	131.971	122.330	146.649	146.676	98.588				
CREDITI IN SOFFERENZA	6.922	5.903	6.506	3.749	3.685	3.933	3.720	2.651	-603	-9,3	2.154	57,5
PATRIMONIO NETTO	78.000	72.250	70.117	67.186	63.351	61.123	57.801	56.800	2.133	3,0	5.064	7,5
TOTALE VOLUMI OPERATIVI	1.398.238	1.352.182	1.290.355	1.232.847	1.150.670	1.094.813	1.022.790	943.841	61.827	4,8	119.335	9,7
NUMERO DIPENDENTI	103	102	99	98	95	94	91	88	3	3,0	4	4,1
Margine di interesse	13.800	6.773	12.827	6.560	13.839	7.377	12.658	6.342			213	3,2
Margine di intermediazione	17.400	8.614	16.221	8.337	17.131	8.898	14.307	7.092			277	3,3
Costi operativi	11.200	5.683	10.706	5.017	9.933	4.980	9.086	4.611			666	13,3
Utile lordo operatività corrente	4.600	2.671	3.984	2.551	5.895	3.357	4.055	2.333			120	4,7
UTILE NETTO D'ESERCIZIO	2.850	1.765	2.420	1.577	3.780	2.111	2.933	1.579			188	11,9

LA RACCOLTA

<i>(dati in migliaia di Euro)</i>	30/06/2011	2010	30/06/2010	2009	30/06/2009	2008	30/06/2008	+/- semestrale	% semestrale	+/- annuale	% annuale
Depositi a Risparmio	24.766	26.431	26.986	27.727	27.481	24.356	24.884	-1.665	-6,3	-2.220	-8,2
Conti Correnti	224.739	223.328	213.140	190.903	177.775	151.009	130.983	1.411	0,6	11.599	5,4
Certificati di deposito	7.577	10.073	10.256	11.992	19.482	5.978	5.226	-2.496	-24,8	-2.679	-26,1
Obbligazioni	246.774	228.538	242.153	231.467	228.527	214.588	193.943	18.236	8,0	4.621	1,9
Pronti contro termine	23.682	20.950	18.720	9.600	10.643	32.420	25.565	2.732	13,0	4.962	26,5
Altre somme esigibili a "vista"	1.978	0	0	25	172	153	164	1.978	0,0	1.978	0,0
RACCOLTA DIRETTA	529.516	509.320	511.255	471.714	464.080	428.504	380.765	20.196	4,0	18.261	3,6
Titoli della clientela	170.160	157.181	132.577	125.577	107.980	110.924	112.713	12.979	8,3	37.583	28,3
Fondi comuni d'investimento	26.207	27.144	25.836	25.609	24.889	25.385	33.826	-937	-3,5	371	1,4
Gestioni patrimoniali	97	97	98	67	282	338	1.021	0	0,0	-1	-1,0
Prodotti assicurativi	2.723	2.730	3.035	3.042	3.089	3.108	3.246	-7	-0,3	-312	-10,3
RACCOLTA GESTITA	199.187	187.152	161.546	154.295	136.240	139.755	150.806	12.035	6,4	37.641	23,3
RACCOLTA COMPLESSIVA	728.703	696.472	672.801	626.009	600.320	568.259	531.571	32.231	4,6	55.902	8,3

GLI IMPIEGHI

<i>(dati in migliaia di Euro)</i>	30/06/2011	2010	30/06/2010	2009	30/06/2009	2008	30/06/2008	+/- semestrale	% semestrale	+/- annuale	% annuale
Aperture di credito in c/c ed anticipi	150.255	144.312	139.552	132.651	134.427	139.438	131.687	5.943	4,1	10.703	7,7
Mutui ipotecari	289.247	275.776	285.659	264.085	226.849	183.498	150.087	13.471	4,9	3.588	1,3
Finanziamenti	78.560	77.474	53.756	52.985	57.827	60.190	56.628	1.086	1,4	24.804	46,1
Crediti in sofferenza	7.208	7.834	5.319	5.157	4.683	4.854	3.259	-626	-8,0	1.889	35,5
Operazioni estero	12.279	11.508	11.191	8.431	10.089	9.045	7.819	771	6,7	1.088	9,7
Polizze a capitalizzazione	1.100	1.090	1.070	1.065	1.037	1.037	5.000	10	0,9	30	2,8
Altre forme tecniche	1.646	1.652	1.697	1.565	1.971	1.780	2.938	-6	-0,4	-51	-3,0
Credito V/ Società veicolo cartolarizz.	16.770	9.670						7.100		16.770	
IMPIEGHI PER CASSA	557.065	529.316	498.244	465.939	436.883	399.842	357.418	27.749	5,2	58.821	11,8
Dubbi esiti a dedurre	5.836	5.550	5.384	4.629	3.513	3.112	1.948	286	5,2	452	8,4
IMPIEGHI IN BILANCIO	551.229	523.766	492.860	461.310	433.370	396.730	355.470	27.463	5,2	58.369	11,8

PRINCIPALI INDICI

INDICE	P.S.A.	30/06/2011	2010	30/06/2010	2009	30/06/2009	2008	30/06/2008
IMPIEGHI ECONOMICI / RACCOLTA DIRETTA	102,68%	104,10%	102,84%	96,40%	97,79%	93,38%	92,58%	93,36%
PATRIMONIO NETTO / RACCOLTA DIRETTA	14,46%	13,64%	13,77%	13,14%	13,43%	13,17%	13,49%	14,92%
PATRIMONIO NETTO / IMPIEGHI ECONOMICI	14,09%	13,11%	13,39%	13,63%	13,73%	14,10%	14,57%	15,98%
CREDITI IN SOFFERENZA / IMPIEGHI ECONOMICI	1,25%	1,07%	1,24%	0,76%	0,80%	0,91%	0,94%	0,75%
CREDITI IN SOFFERENZA / PATRIMONIO NETTO	8,87%	8,17%	9,28%	5,58%	5,82%	6,43%	6,44%	4,67%